
 

 
 

 

 
El artículo 14 del Estatuto del Personal del Parlamento de Navarra, en sus 
apartados 1 y 2 establece, respectivamente, la obligación de aprobar anualmente 
la plantilla orgánica de la institución y la relación de funcionarios, a 31 de 
diciembre del año anterior. 
En su virtud, vista la propuesta presentada por el secretario general de la 
institución, con fecha 15 de enero, que cuenta con los informes favorables del 
administrador, del interventor y de los servicios jurídicos de la Cámara e 
informada y oída la Junta de Personal de la Cámara de Comptos, esta 
Presidencia, en uso de sus facultades y competencias, oídos los auditores de la 
Cámara,  
 

HA RESUELTO: 

 

Primero. Aprobar la plantilla orgánica de la Cámara de Comptos de Navarra 
para el año 2018, que se adjunta como documento anexo 1, a esta resolución. 

Segundo. Aprobar la relación de funcionarios de la Cámara de Comptos de 
Navarra a 31 de diciembre de 2017, que figura como documento anexo 2, a esta 
resolución. 

Tercero. Trasladar la presente resolución a la Mesa del Parlamento de Navarra 
para su conocimiento y a efectos de que ordene su publicación en el Boletín 
Oficial del Parlamento de Navarra, y publicarla en la página web de la Cámara de 
Comptos. 

 

Pamplona, 18 de enero de 2018 
La presidenta, Asunción Olaechea Estanga 

  

 



 

 
 
 
 

 
 

Anexo 1 

Plantilla orgánica de la Cámara de Comptos para 2018 
 

Puesto de trabajo Número Nivel Régimen 
jurídico 

Conocimiento 
Euskera 

Libre 
designac. 

Exclu- 
sividad 

Puesto 
trabajo 

Complem. 
Nivel 

Complem. 
Específico 

Secretaria Presidencia 1  G  X     

Secretario General 1 A F  X 55 93,00  35 

Auditor/a 4 A F   55 93,00  10 

Auditor/a 1 A F C1  55 93,00  10 

Letrado/a 2 A F   55 76,00   

Periodista-Traductor 1 A F C1  55 76,00   

Técnico Superior 
Informático 2 A F   55 53,00   

Técnico Auditoría-
Interventor 1 B F   55 61,40  20 

Técnico/a Auditoría 18 B F   55 61,40   

Técnico/a Auditoría 3 B F C1  55 61,40   

Administrador 1 C F  X 55 69,00 12  

Administrativo/a 5 C F    57,18 12  

Administrativo/a 1 C F C1   57,18 12  

Oficial sistemas 
informáticos 1 C F    57,18 12  

Ordenanza 1 D F  B2   47,50 15  

TOTAL                        43 

F: Funcionario 
G: Eventual de Gabinete-libre designación 

  

 



 

Anexo 2 
 

Relación de funcionarios al servicio de la Cámara de Comptos  
de Navarra a 31 de diciembre de 2017 

Apellidos y nombre Nivel Grado Puesto de trabajo Situación administrativa  
Ordoki Urdazi, Luis Mª A 7 Secretario General Activo 
Cabeza del Salvador, José Ignacio A 7 Auditor Activo 
Moreno Orduña, Karen A 3 Auditora Activo 
Aurrecoechea Gutiérrez, Miguel Ángel A 6 Auditor Activo en prácticas 
Olaechea Estanga, Mª Asunción A 6 Auditora* Servicios especiales 
Vacante A - Auditor/a - 
Ezquerro Royo, José Luis A 7 Letrado Activo 
Sánchez Lerma, Gemma Angélica A 5 Letrada Activo 
Arrieta Gutiérrez, Francisco Javier A 7 Técn. Sup. Sistem. Informáticos Activo 
Vacante A - Técn. Sup. Sistem. Informáticos - 
Erbiti Zabalza, Fermín A 5 Periodista-Traductor* Activo 
Biurrun Martiarena, José Miguel B 7 Técnico Auditoría-Interventor Activo 
Azcona Díez de Ulzurrun, Mª Carmen B 7 Técnica Auditoría Activo 
Balduz Gil, Elvira B 6 Técnica Auditoría Activo 
Bobadilla Bacaicoa, Mª Pilar B 7 Técnica Auditoría Activo 
Etayo Salazar, Francisco José B 7 Técnico Auditoría Activo 
Fernández Renedo, Blanca Esther B 7 Técnica Auditoría Activo 
Gil Ochoa, Mª Antonia B 7 Técnica Auditoría Activo 
Herrera Isasi, Mª Begoña B 3 Técnica Auditoría Activo 
Irigoyen Olaiz, Mª Lourdes B 7 Técnica Auditoría Activo 
Marticorena Chapa, Xavier Iñigo B 5 Técnico Auditoría Activo 
Martinikorena Matxain, Miren Edurne B 3 Técnica Auditoria* Activo 
Navarro Pérez, Saioa B 1 Técnica Auditoría Activo 
Rodríguez Jiménez, Ainara B 2 Técnica Auditoria* Activo 
Sabalza Navallas, Marta B 1 Técnica Auditoría Activo 
Sarasa Amatriain, Nuria B 1 Técnica Auditoría Activo 
Zudaire Echávarri, Antonia Aurora B 7 Técnica Auditoría Activo 
Vacante B - Técnico/a Auditoría* - 
Vacante B - Técnico/a Auditoría - 
Vacante B - Técnico/a Auditoría - 
Vacante B - Técnico/a Auditoría - 
Vacante B - Técnico/a Auditoría - 
Vacante B - Técnico/a Auditoría - 
Fernández Goñi, Joxe Julen C 7 Administrador Activo 
Casado Redín, Cristina C 6 Administrativa Activo 
Elizalde Del Rincón, Teresa C 6 Administrativa Activo 
Elizalde Elizalde, Mª Julia C 7 Administrativa* Activo 
Lander Laurenz, Mª Isabel C 7 Administrativa Activo 
Pérez de Albéniz Andueza, Mª Francisca C 6 Administrativa Activo 
Erburu Elizondo, Fernando C 7 Administrativo Servicios especiales en formación 
Pueyo Resano, Francisco Javier C 5 Oficial Téc. Sistem. Informáticos 

 
Activo 

Vacante D - Ordenanza* - 

* Con conocimiento de euskera 
 
 
 
 

 


	Pamplona, 18 de enero de 2018
	La presidenta, Asunción Olaechea Estanga

		2018-01-18T11:51:23+0100
	OLAECHEA ESTANGA MARIA ASUNCION - DNI 29141562X




